
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 92 

DETERMINA 
N. 90 DEL 19/01/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
OPERE STRADALI – “INTERVENTI DI SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO STRADALI - RIPRISTINO 
DI  UN  TRATTO  DI  MARCIAPIEDE  DI  VIALE  MARGHERITA  LUNGO  IL  FIUME  RETRONE   – 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –  NEXT  GENERATION EU –  PNRR M2C4 – 
INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E 
L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”. CUPB37H20001990001.  RETTIFICA CIG PER DETERMINE 
DIRIGENZIALI N.  254/2022 E N.258/2022 



Pagina 2 di 5                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 92 

DETERMINA N. 90 DEL 19/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI – “INTERVENTI DI SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO STRADALI - 
RIPRISTINO DI UN TRATTO DI MARCIAPIEDE DI VIALE MARGHERITA LUNGO IL FIUME RETRONE  – 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – PNRR M2C4 – 
INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E 
L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”. CUPB37H20001990001.  RETTIFICA CIG PER DETERMINE 
DIRIGENZIALI N.  254/2022 E N.258/2022 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• con determinazione dirigenziale n. 254/2022 venivano affidati, ai sensi dall'art. 1 comma 2 
lettera a) della L. 120/2020 e smi,  i lavori di realizzazione di un bypass e spostamento 
temporaneo del palo dell'illuminazione pubblica nell’ambito del cantiere di SISTEMAZIONE 
OPERE DI  SOSTEGNO STRADALI  –  ANNO 2020 – RIPRISTINO DI  UN TRATTO DI 
MARCIAPIEDE DI VIALE MARGHERITA LUNGO IL FIUME RETRONE, alla ditta DIPE 
SRL, con sede in Gravina di Puglia (BA) – via Arezzo, 3, P.IVA-C.F. 06366750724 per € 
4.479,56 più I.V.A. 22%, complessivamente € 5.465,06 – CIG Z1D3514FD2 ;

• con  determinazione  dirigenziale  n.258/2022  veniva  affidato all'Ing.  Martin  Pierluigi  con 
studio  in  Bassano  del  Grappa  (VI)  –  via  Fontanelle,  22  –  P.IVA  02392890246  C.F. 
MRTPLG63C11A703S  l'incarico  di  collaudo  statico  per  le  opere  strutturali  relative  a 
SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO STRADALI – ANNO 2020 – RIPRISTINO DI UN 
TRATTO DI MARCIAPIEDE DI VIALE MARGHERITA LUNGO IL FIUME RETRONE, per 
l'importo  €  1.800,00  +  oneri  contributivi  4% +  IVA 22%,  pari  ad  €  1.872,00  oltre  IVA, 
complessivamente € 2.283,84 – CIG  ZA73516168 ;

• i progetti sopraindicati sono confluiti nel Piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR nella 
Linea progettuale M2C4 – investimento 2.2 “Interventi per la resilienza, la valorizzazione 
del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni”;

• il  monitoraggio  delle  opere  finanziate  da  PNRR  è  effettuato  attraverso  il  sistema  di 
“Monitoraggio  delle  opere  pubbliche”  della  “Banca  dati  delle  pubbliche  amministrazioni-
BDAP” ai sensi del decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229, classificando le opere 
sotto la voce “Messa in sicurezza edifici e territorio-comma 139_anno 2021”. Per le attività 
relative alle opere finanziate dal suddetto decreto non sono ammessi gli smart-CIG;

Verificato  che  i  CIG  staccati  in  occasione  degli  affidamenti  sopraindicati,  in  considerazione 
dell’importo, erano SMART anzichè CIG SIMOG;

Tutto ciò premesso;    
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 92 

DETERMINA N. 90 DEL 19/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI – “INTERVENTI DI SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO STRADALI - 
RIPRISTINO DI UN TRATTO DI MARCIAPIEDE DI VIALE MARGHERITA LUNGO IL FIUME RETRONE  – 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – PNRR M2C4 – 
INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E 
L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”. CUPB37H20001990001.  RETTIFICA CIG PER DETERMINE 
DIRIGENZIALI N.  254/2022 E N.258/2022 

  

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n.  90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  – Piano  integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  sostituire, per le motivazioni espresse in premessa,  il  CIG SMART  Z1D3514FD2  indicato 
nella determinazione dirigenziale n. 254/2022 -  con la quale venivano affidati, ai sensi dall'art. 1 
comma 2 lettera a) della L. 120/2020 e smi, i lavori di realizzazione di un bypass e spostamento 
temporaneo  del  palo  dell'illuminazione  pubblica  nell’ambito  del  cantiere  di  SISTEMAZIONE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 92 

DETERMINA N. 90 DEL 19/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI – “INTERVENTI DI SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO STRADALI - 
RIPRISTINO DI UN TRATTO DI MARCIAPIEDE DI VIALE MARGHERITA LUNGO IL FIUME RETRONE  – 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – PNRR M2C4 – 
INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E 
L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”. CUPB37H20001990001.  RETTIFICA CIG PER DETERMINE 
DIRIGENZIALI N.  254/2022 E N.258/2022 

OPERE  DI  SOSTEGNO  STRADALI  –  ANNO  2020  –  RIPRISTINO  DI  UN  TRATTO  DI 
MARCIAPIEDE DI VIALE MARGHERITA LUNGO IL FIUME RETRONE, alla ditta DIPE SRL, con 
sede in Gravina di Puglia (BA) – via Arezzo, 3, P.IVA-C.F. 06366750724 per € 4.479,56 più I.V.A. 
22%, complessivamente € 5.465,06 - con il nuovo CIG SIMOG 9592539D97;

2) di sostituire, per le motivazioni espresse in premessa, il CIG SMART  ZA73516168  indicato 
nella determinazione dirigenziale n. 258/2022 -  con la quale veniva affidato all'Ing. Martin Pierluigi 
con  studio  in  Bassano  del  Grappa  (VI)  –  via  Fontanelle,  22  –  P.IVA  02392890246  C.F. 
MRTPLG63C11A703S  l'incarico  di  collaudo  statico  per  le  opere  strutturali  relative  a 
SISTEMAZIONE  OPERE  DI  SOSTEGNO  STRADALI  –  ANNO  2020  –  RIPRISTINO  DI  UN 
TRATTO DI MARCIAPIEDE DI VIALE MARGHERITA LUNGO IL FIUME RETRONE, per l'importo 
€ 1.800,00 + oneri contributivi 4% + IVA 22%, pari ad € 1.872,00 oltre IVA, complessivamente € 
2.283,84 -  con il nuovo CIG SIMOG 95926064E4;

3)  di  ricordare  che,  come da comunicazione  ricevuta  da BDAP in  data  20/05/2022  che dava 
indicazioni di mantenere attivo il CUP beneficiario dei finanziamenti comma 139 anno 2021,  si è 
già  proceduto  con  la  sostituzione  del  vecchio  CUP  B37H20000440004  con  il  nuovo 
B37H20001990001 sugli  appositi  portali  di SOGEI ed ANAC, così come è già stato previsto a 
Bilancio  il  capitolo  dedicato  1612902  “PNRRM2C4I2.2P  CUP  B37H20001990001  D.  MINT 
08.11.2021 OPERE DI SOSTEGNO VIALE MARGHERITA”;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi  
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

5)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.1,  comma  32)  della  legge 

6.11.2012 n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del  D.Lgs.  50/2016 e 

s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 92 

DETERMINA N. 90 DEL 19/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI – “INTERVENTI DI SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO STRADALI - 
RIPRISTINO DI UN TRATTO DI MARCIAPIEDE DI VIALE MARGHERITA LUNGO IL FIUME RETRONE  – 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – PNRR M2C4 – 
INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E 
L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”. CUPB37H20001990001.  RETTIFICA CIG PER DETERMINE 
DIRIGENZIALI N.  254/2022 E N.258/2022 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/01/2023  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 92

DETERMINA N. 90 DEL 19/01/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  OPERE STRADALI – “INTERVENTI DI SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO STRADALI - 
RIPRISTINO DI UN TRATTO DI MARCIAPIEDE DI VIALE MARGHERITA LUNGO IL FIUME 
RETRONE  – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – 
PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”. CUPB37H20001990001.  
RETTIFICA CIG PER DETERMINE DIRIGENZIALI N.  254/2022 E N.258/2022  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

150845 2022 PNRRM2C4I2.2P CUP  
B37H20001990001 D. MINT 08.11.2021 

OPERE DI SOSTEGNO VIALE 
MARGHERITA

U 10052.02.1612902 5.465,06

150845 2022 PNRRM2C4I2.2P CUP  
B37H20001990001 D. MINT 08.11.2021 

OPERE DI SOSTEGNO VIALE 
MARGHERITA

U 10052.02.1612902 -5.465,06

150849 2022 PNRRM2C4I2.2P CUP  
B37H20001990001 D. MINT 08.11.2021 

OPERE DI SOSTEGNO VIALE 
MARGHERITA

U 10052.02.1612902 2.283,84

150849 2022 PNRRM2C4I2.2P CUP  
B37H20001990001 D. MINT 08.11.2021 

OPERE DI SOSTEGNO VIALE 
MARGHERITA

U 10052.02.1612902 -2.283,84

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 



Vicenza, 26/01/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : ef85d1460627ecb162d9c3d4e1eec261593af462 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


